מועדון סגור עו"ד רונן מנור

יצור החלב בישראל מוסדר בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור חלב) תשכ"ז 1967 ובחוק תכנון משק החלב, תשנ"ב 1992. על פי סעיפים 3 ו-4 לחוק החלב, קובע שר החקלאות מידי שנה את היקף הייצור המקומי של חלב בישראל, עפ"י הצריכה החזויה. מכסות הייצור השנתיות מחולקות מכוח הצו, בין יצרני החלב, כהגדרתם בצו החלב. חלוקת המכסות השנתיות בין היצרנים השונים, נעשית על ידי המנהל, אשר הוסמך לעניין זה על ידי שר החקלאות. משטר הפיקוח הקיים על משק החלב, מציב מספר מגבלות עיקריות על העיסוק בענף; לא כל אדם רשאי לעסוק בייצור חלב, אלא רק מי שמנהל על-פי צו החלב הכיר בו כיצרן חלב; יצרני החלב הקיימים כפופים למכסות ייצור, המאושרות על ידי המנהל; מכירת החלב אינה חופשית, אלא מותנית בהתקשרות עם מחלבה; מחיר החלב נקבע על ידי משרד החקלאות; לא ניתן לנייד מכסות חלב בין יצרנים, אלא בהתאם להנחיות המנהל. צו החלב הוצא מכוח חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח 1957. החוק מסמיך שרים להסדיר ייצור, הובלה ומכירה של כל מצרך לרבות הטלת הגבלות ותנאים. מקורן של סמכויות מרחיקות לכת אלו, בחקיקת החירום המנדטורית. ממשלת ישראל השתמשה בחקיקה זו בצורה נרחבת, כאשר הנהיגה בשנות החמישים, משטר חמור של קיצוב ופיקוח על המשק.